TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 324/LĐLĐ

V/v tuyên truyền kỷ niệm 79 năm Ngày Cách mạng

Tháng Tám thành công (19/8/1945- 19/8/2024) và

Ngày Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa

Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2024)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT

NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Lai Châu, ngày 29 tháng 7 năm 2024

Kính gửi:

      - LĐLĐ các huyện, Thành phố;

                           - Các Công đoàn Ngành; Công đoàn Viên chức tỉnh.

Căn cứ Hướng dẫn số 190-HD/BTGTU, ngày 24/7/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy Lai Châu về việc tuyên truyền kỷ niệm 79 năm Ngày Cách mạng

Tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2024) và Ngày Quốc khánh nước Cộng

hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2024);

Căn cứ Kế hoạch số 23/KH-LĐLĐ, ngày 10/01/2024 của Ban Thường vụ

LĐLĐ tỉnh về tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng

năm 2024;

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công

đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh tập trung chỉ đạo tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Khẳng định tầm vóc, ý nghĩa lịch sử và mốc son chói lọi của Cách mạng

tháng Tám năm 1945 và sự ra đời nước Việt Nam Dân chủ Cộng hoà (nay là

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam); nguyên nhân thắng lợi và bài học

kinh nghiệm; sự vận dụng sáng tạo những bài học của Cách mạng Tháng Tám

trong sự nghiệp đấu tranh giải phóng dân tộc, thống nhất Tổ quốc cũng như trong

sự nghiệp xây dựng, phát triển và bảo vệ Tổ quốc trong giai đoạn hiện nay.

- Những thắng lợi vĩ đại và thành tựu có ý nghĩa lịch sử của đất nước trong

gần tám thập kỷ qua, nhất là sau gần 40 năm thực hiện đường lối đổi mới đất nước

do Đảng khởi xướng và lãnh đạo; đồng thời nêu bật công lao, cống hiến to lớn

của toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ta và sự giúp đỡ quý báu của bạn bè quốc tế

trong các giai đoạn cách mạng.

- Tuyên truyền về những thành tựu trong xây dựng Nhà nước pháp quyền

xã hội chủ nghĩa Việt Nam của Nhân dân, do Nhân dân, vì Nhân dân; phân tích

làm rõ quan điểm, mục tiêu trọng tâm, nhiệm vụ và giải pháp về tiếp tục xây dựng

và hoàn thiện Nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa Việt Nam giai đoạn mới

2

được nêu trong Nghị quyết số 27-NQ/TW, ngày 9/11/2022 của Ban Chấp hành

Trung ương Đảng.

- Tuyên truyền về văn hóa công sở, đạo đức công vụ, giáo dục, khơi dậy

tinh thần, ý thức trách nhiệm phụng sự Tổ quốc, phục vụ Nhân dân của cán bộ,

công chức, viên chức Nhà nước.

- Truyền thống yêu nước cách mạng, ý chí tự lực, tự cường, sức mạnh đại

đoàn kết toàn dân tộc và khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc của

mỗi người Việt Nam, đặc biệt là người dân Lai Châu.

- Đấu tranh, phản bác các thông tin, quan điểm sai trái, thù địch, xuyên tạc

lịch sử, phủ nhận giá trị, ý nghĩa của Cách mạng tháng Tám, vai trò lãnh đạo của

Đảng và Chủ tịch Hồ Chí Minh; bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, bảo vệ chế

độ xã hội chủ nghĩa và lợi ích quốc gia dân tộc.

2. Hình thức tuyên truyền, thực hiện

- Tuyên truyền miệng thông qua đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên cơ

sở, sinh hoạt công đoàn...

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, cổng thông tin

điện tử Công đoàn tỉnh, trang fanpage Công đoàn Lai Châu, công đoàn cấp trên

trực tiếp cơ sở, tuyên truyền trực quan (băngzôn, khẩu hiệu, panô, áp phích...).

- Tăng cường nắm tình hình tư tưởng, dư luận xã hội xung quanh việc tổ

chức các hoạt động kỷ niệm 79 năm Cách mạng Tháng Tám và Ngày Quốc khánh

2-9; kịp thời đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, thù địch, xuyên tạc sự

kiện, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng; theo dõi, kiểm tra các hoạt động tuyên

truyền để chỉ đạo, định hướng.

3. Thời gian tuyên truyền

Tuyên truyền sâu, đậm từ ngày 10/8/2024 đến kết thúc các hoạt động kỷ

niệm 02/9/2024.

MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN

1. Đảng Cộng sản Việt Nam - Người lãnh đạo, tổ chức mọi thắng lợi của

cách mạng Việt Nam!

2. Nhiệt liệt chào mừng 79 năm Cách mạng tháng Tám thành công

(19/8/1945 - 19/8/2024) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt

Nam (2/9/1945 - 2/9/2024)!

3. Đảng bộ, Nhân dân các dân tộc Lai Châu ra sức thi đua thực hiện thắng

lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2024!

3

4. Quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh Lai Châu

lần thứ XIV, Nghị quyết Đại hội toàn quốc lần thứ XIII của Đảng!

5. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí

Minh!

6. Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!

7. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

8. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

9. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công

đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh nghiêm túc triển khai, thực hiện và báo

cáo kết quả về LĐLĐ tỉnh (qua Ban Tuyên giáo - Nữ công).

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

 PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2024-07-29T15:54:36+0700

		2024-07-29T17:42:46+0700